



**LE MARCHE REGIONAL**

	Indices				Capitalisation Boursière du marché (FCFA)	Evolution Hebdomadaire	Volumes transigés (Nombre de titres)	Montants Transigés (Millions FCFA)	PER moyen Marché (x)	Rendement Marché** (%)	Volatilité du Marché*
	Valeur au		Performance indice (%)								
	09/04/2021	Veille	1 sem.	Ytd							
BRVM-10	124,63	-0,1602%	0,88%	-4,8%	10 586 377 005 470		300 528	1 498	10,99	6,29%	0,32%
BRVM-COMPOSITE	141,82	0,0%	0,43%	-2,4%							

\* Volatilité du marché calculée sur la base des variations de l'indice BRVM-composite sur la semaine

\*\* Le rendement du marché calculé sur la base des dividendes 2019 par titre rapportés à leur cours de fin de semaine

	Cours actuel FCFA	Nombre d'actions	cours d' introd* FCFA	Flottant %	Montants transigés M FCFA	Capitalisation boursière M FCFA	Poids dans le marché %	Actif net MFCFA	VE M FCFA	VE/CA (x)	VE/EBITDA (x)	ROE (%)	BPA 2019 FCFA	PER (x)	P/B (x)	DPA 2019 FCFA	Rendement par action (%)	Performance		Volatilité		Bêta du titre		Graphique Evolution Semaine
																		1sem. (%)	Ytd (%)	1sem. (%)	Ytd (%)	1sem. (%)	Ytd (%)	
<b>INDUSTRIE</b>					23 548,48	240 614,00	5,6%						652,61	64,85	14,98	28,67	1,74%	-2,37%	12,51%	0,40%	1,07%	1,07	0,30	
SICABLE CI	1 270	5 920 000	53 000	48,7	3 053	7 518	0,2%	6 064	5 120	0,3	4,8	10,5%	197,1	6,4	1,2	133,0	+10,5%	-0,39%	+25,7%	+4,9%	+2,7%	15,0	0,8	
FILITISAC CI	1 450	14 103 740	29 000	27,48	1 793	20 450	0,5%	26 798	29 794	0,7	7,7	6,9%	131,5	11,0	0,8	125,0	+8,6%	0,00%	-9,94%	+2,3%	+2,6%	1,7	0,6	
NEHCEDA CI	160	12 765 825	7 500	18,0	324	2 043	0,0%	1 977	-2 069	-0,3	-1,8	29,7%	46,1	3,5	1,0	0,0	0,0%	-15,79%	-30,43%	+2,7%	+2,4%	-5,4	0,2	
NESTLE CI	595	22 070 400	105 970	12,31	1 105	13 132	0,3%	94	86 577	0,6	6,3		-159,4	-	139,2	-	0,0%	-4,03%	+85,9%	+1,3%	+3,8%	-2,7	-0,1	
CROWN SIEM CI	200	25 189 600	22 000	10,4	68	5 038	0,1%	5 462	4 217	0,2	4,5	12,6%	27,4	7,3	0,9	-	0,0%	0,00%	0,00%	0,00%	+3,0%	0,0	0,4	
AIR LIQUIDE CI	210	8 734 000	9 995	27,92	85	1 834	0,0%	5 091	4 941	0,7			-3,0	0,0	0,4	-	0,0%	0,00%	+13,5%	0,00%	+1,6%	0,0	0,0	
SOLIBRA CI	56 000	1 646 084	118 000	9,1	0	92 181	2,2%	109 255	196 955	0,9	5,2	12,0%	7 955,4	7,0	0,8	0,0	0,00%	0,00%	+10,0%	0,00%	+1,3%	0,0	0,2	
SMB CI	3 500	7 795 200	19 420	16,50	9 323	27 283	0,6%	10 747	8 818	0,1	4,6	0,5%	7,4	474,5	2,5	-	0,00%	-7,9%	+13,6%	+2,4%	+3,1%	3,7	0,9	
SITAB CI	700	17 955 000	76 500	24,3	1 910	12 569	0,3%	6 406	8 717	0,1	9,7	0,0%	294,7	2,4	2,0	-	0,0%	0,00%	+32,1%	0,00%	+2,8%	0,0	0,3	
TRITRURAF CI	490	1 040 000	18 000	10,00	0	510	0,0%	0	0	0,0	0,0		-	-	-	-	0,0%	-	-	-	-	-	-	
UNILEVER CI	4 085	9 183 400	56 800	10,0	0	37 514	0,9%	-25 567	69 988	1,3	0,0	14,1%	-1 467,5	-	-	-	0,0%	0,00%	-1,92%	0,00%	+0,2%	0,0	0,0	
UNIWAX CI	990	20 750 000	81 000	17,62	5 888	20 543	0,5%	21 306	21 549	0,5	3,3	14,5%	149,1	6,6	1,0	-	0,00%	+2,1%	-1,00%	+1,4%	+2,0%	3,0	-0,5	
<b>SERVICES PUBLICS</b>					498 141,17	1 645 035,00	38,5%						766,23	8,47	2,68	505,51	9,16%	2,43%	7,62%	0,20%	2,39%	(0,28)	1,78	
CIE CI	1 480	56 000 000	17 900	19,1	20 026	82 880	1,9%	23 883	221 166	0,3	22,1	27,4%	116,7	12,7	3,5	105,0	+7,1%	+6,1%	-1,33%	+2,3%	+2,4%	-1,4	1,1	
ONATEL BF	3 400	68 000 000	47 900	20,40	158 440	231 200	5,4%	70 892	318 061	2,1	4,2	42,4%	456,6	7,4	3,3	399,6	+11,8%	-0,7%	+18,7%	+0,3%	+1,4%	0,6	0,1	
SODE CI	3 495	9 000 000	14 500	40,9	15 557	31 455	0,7%	14 461	118 494	1,2	11,9	20,4%	478,6	7,3	2,2	292,5	+8,4%	+2,8%	+16,9%	+3,6%	+2,4%	9,9	0,5	
SOMATEL SN	12 995	100 000 000	25 000	22,47	304 118	1 299 500	30,4%	714 420	1 459 834	1,3	3,0	27,5%	2 013,0	6,5	1,8	1 225,0	+9,4%	+1,6%	-3,74%	+0,4%	+1,9%	-0,6	2,0	
<b>FINANCE</b>					231 635,71	1 855 894,14	43,3%						473,70	8,95	1,30	205,78	5,02%	0,41%	-5,62%	0,70%	0,94%	2,16	0,72	
BICICI	5 250	16 666 670	34 000	32,5	4 438	87 500	2,1%	56 905	-32 331			-6,2%	-216,7	-24,2	1,5	-	0,00%	+4,9%	-21,41%	+3,4%	+3,9%	2,0	1,4	
BANK OF AFRICA BN	4 000	20 280 524	30 025	41,83	3 740	81 122	1,9%	82 511	119 157	2,9	5,5	17,5%	656,4	6,1	1,0	436,0	+10,9%	0,00%	+8,3%	+0,8%	+1,6%	-2,4	0,1	
BANK OF AFRICA BF	3 900	22 000 000	28 565	23,9	11 495	85 800	2,0%	76 047	157 610	3,7	6,2	24,3%	800,4	4,9	1,1	370,0	+9,5%	+2,6%	+4,0%	+0,6%	+1,4%	-0,9	0,6	
BANK OF AFRICA CI	3 650	20 000 000	28 565	26,81	11 429	73 000	1,7%	52 005	127 249	3,6	7,1	27,1%	710,8	5,1	1,4	315,0	+8,6%	-1,22%	-0,68%	+0,9%	+2,3%	1,6	0,8	
BANK OF AFRICA ML	1 250	15 450 000	22 500	16,50	3 592	19 313	0,5%	35 813	66 426	2,8	5,3	23,7%	34,2	36,6	0,0	0,0	0,00%	+1,6%	+11,1%	+1,7%	+3,2%	-3,6	0,7	
BANK OF AFRICA NG	3 900	13 000 000	20 005	32,7	55 508	50 700	1,2%	35 813	66 426	2,8	5,3	23,7%	570,8	6,8	1,8	429,7	+8,5%	0,00%	+11,4%	+2,7%	+1,8%	7,0	0,7	
BANK OF AFRICA SN	1 570	24 000 000	32 250	19,55	5 544	37 680	0,9%	42 421	68 628	2,3	4,8	21,1%	319,5	4,9	0,9	161,0	+10,3%	+1,3%	+5,0%	+0,5%	+2,1%	-0,3	0,0	
CORIS BANK INT. BF	7 600	32 000 000	30 000	18,00	30 755	243 200	5,7%	116 056	307 677	5,2	7,9	19,6%	1 074,2	7,1	2,1	406,0	+5,3%	0,00%	-6,17%	0,00%	+0,7%	0,0	0,0	
ECOBANK CI	3 500	55 050 600	20 000	0,0	62 927	192 677	4,5%	120 089	227 045	2,7	5,3	21,1%	460,8	1,6	353,0	-	+10,1%	-2,51%	-10,14%	+3,7%	+2,8%	11,3	1,0	
ECOBANK TRANS. INC. TG	13	18 084 106 722	150	4,29	232	235 093	5,5%	787 902	483 897	0,6	2	0	3,0	0	0	-	0,0%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,0	0,0	
NSIA BANQUE CI	3 750	24 734 572	9 000	4,3	7 019	92 755	2,2%	121 889				0,0%	550,5			77,7	+2,1%	-1,32%	-37,50%	+4,3%	+3,6%	12,5	1,5	
ORAGROUP TG	3 890	69 415 031	4 100	20,0	4 149	270 024	6,3%	48 915				5,5%	78,7			59,5	+1,5%	+0,4%	-6,27%	+0,2%	+2,8%	0,4	1,0	
SAFCA CI	185	8 119 750	49 100	20,0	9	1 502	0,0%	8 366	-1 889	-0,5	-5,9	-2,5%	-26,0	0,2	-	-	0,0%	0,0%	-33,9%	0,0%	+2,3%	0,0	-0,7	
SGB CI	7 900	31 111 110	15 790	18,1	21 606	245 778	5,8%	208 031	449 820	3,0	5,6	23,8%	1 615,3	4,9	1,2	273,0	+3,5%	0,00%	-2,41%	+1,0%	+1,9%	2,2	1,1	
SIB CI	2 795	50 000 000	14 000	-	9 193	139 750	3,3%	98 682	251 141	3,5	5,9	27,6%	561,1	5,0	1,4	270,0	+9,7%	+3,5%	+3,5%	+0,8%	+1,5%	-1,7	0,5	
<b>TRANSPORT</b>					12 973,06	78 210,74	1,8%						172,37	8,12	2,52	45,00	3,57%	-1,72%	-4,84%	1,96%	2,14%	4,56	(0,04)	
BOLLORE AFRICA LOG.	1 400	54 435 300	22 190	22,39	12 973	76 209	1,8%	30 204	80 329	0,9	8,5	31,1%	172,4	8,1	2,5	90,0	+7,1%	-3,45%	-9,68%	+2,0%	+1,9%	4,7	-0,1	
MOVIS CI	2 395	835 625	14 100	6,9	0	2 001	0,0%	-3 328	6 448	0,5	-1,9		-	-	-	-	0,0%	0,0%	0,00%	0,00%	0,00%	0,0	0,0	
<b>AGRICULTURE</b>					25 857,64	170 963,07	4,0%						271,62	9,61	0,60	25,20	0,90%	-1,66%	20,07%	0,38%	3,59%	(0,05)	0,69	
PALM CI	3 200	15 459 316	8 000	32,9	1 027	49 470	1,2%	65 680	77 860	0,7	12,5	0,0%	-359,8	-	0,8	-	0,00%	+6,7%	+42,2%	+2,9%	+4,0%	-1,8	0,5	
SUCRIVOIRE CI	535	19 600 000	13 000	23,0	2 493	10 486	0,2%	42 109	32 294	0,6	3,8	-12,7%	-272,4	-	0,2	-	0,00%	-2,73%	+7,0%	+2,2%	+2,9%	4,1	0,0	
SICOR CI	1 140	600 000	18 500	12,56	0	684	0,0%	2 893	874	0,6	3,3	34,2%	1 649,0	0,7	0,2	-	0,0%	0,0%	-7,32%	0,00%	+1,5%	0,0	0,0	
SOGB CI	2 800	21 601 840	17 000	19,7	21 231	60 485	1,4%	52 875	83 514	1,4	6,8	8,5%	209,3	13,4	1,1	126,0	+4,5%	-5,08%	+19,1%	+1,1%	+2,4%	0,3		